
 
 
 

DODATEK č. 1  
 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
 

Preambule 
 

Dne 6.6.2022 byla mezi v čl. I tohoto Dodatku č. 1 specifikovanými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, a 
to na základě výsledků veřejné zakázky „GYMNÁZIUM STŘÍBRO – rekonstrukce havarijního stavu střechy šaten 
tělocvičny“, ve kterém zhotovitel předložil objednateli nejvhodnější nabídku z hlediska hodnotících kritérií 
stanovených zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 

Předmětná Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena za účelem úpravy jejich vzájemných práv a 
povinností při naplňování cíle zakázky „GYMNÁZIUM STŘÍBRO – rekonstrukce havarijního stavu střechy šaten 
tělocvičny“. 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 
Se sídlem:    Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro 
IČO:    70842582 
Bankovní spojení:   ČSOB 
Číslo účtu:    175086790/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:       Mgr. Milan Deredimos, ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: :     Mgr. Milan Deredimos, ředitel 
Telefon:    +420 374 630 246 
 E-mail:  kantor@goas.cz  
 
(dále jen ,,objednatel“) 
 
 
a 
 
 
 
2. Karel Trněný 
Se sídlem:  Meclov 188, PSČ 345 21 Meclov  
Statutární zástupce: Karel Trněný 
IČO:   63500540 
DIČ:   CZ7309181792  
Bankovní spojení: ČSOB Domažlice 
Číslo účtu:  104460917/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Karel Trněný 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Karel Trněný  
Telefon:   +420602414038   
E-mail:  gallovamarcela@hotmail.com  
 
(dále jen ,,zhotovitel“) 
 
(společně dále také jen ,,smluvní strany“) 

 
 

II.  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se po dohodě stran mění tak, že dojde k úpravě prováděných 
prací a k úpravě soupisů prací, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. V rámci Přílohy tohoto 
Dodatku č. 1 je popsán a definován změnový list s popisem změn, a to včetně z nich vyplývajících změn 
v soupisu prací a souvisejících víceprací a méněprací, včetně jejich finančního vyjádření. Tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

mailto:kantor@goas.cz
mailto:gallovamarcela@hotmail.com


2 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že namísto pokrytí nové střechy nebude použita původně plánovaná fólie PVC, 
ale plechový materiál. Tato změna je realizována z důvodu problémů s dostupností materiálu na trhu a 
současně s technickým posouzením obou řešení, z kterého vyšlo jako vhodnější řešení řešení pokrytí 
střechy plechovým materiálem. 

3. V důsledku změny uvedené v odst. 2 tohoto čl. II. se mění drobným způsobem příloha č. 1 smlouvy o dílo 

ze dne 6.6.2022 - Oceněný soupis prací. Změny Oceněného položkového rozpočtu (soupisu stavebních 

prací), tedy přesný soupis prací prováděných nad rámec původního soupisu (tzv. vícepráce) a prací, které 

se dle původního soupisu nebudou realizovány (méněpráce), jsou uvedeny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 

tohoto Dodatku č. 1 s názvem Změnový list – méněpráce, resp. Změnový list – vícepráce – aktuální soupis 

prací. 

4. V důsledku výše uvedených změn dochází ke změně smluvené celkové ceny za dílo, přičemž hodnota 

prací prováděných nad rámec původního soupisu stavebních prací činí 67 493,10 Kč bez DPH a hodnota 

nerealizovaných prací činí 64 977,09 Kč bez DPH. 

5. Celkový kumulovaných cenový nárůst oproti ceně sjednané ve smlouvě o dílo tak činí 2 516,01 Kč bez 

DPH. Ocenění je součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

6. Celková nasmlouvá částka zakázky uvedená v článku IV, bodě 1 Smlouvy o dílo ze dne 6.6.2022 se tímto 

Dodatkem č.1 mění následovně: 

 

Původní znění Smlouvy o dílo ze dne 6.6.2022: 

Cena celkem bez DPH     985.835,01  Kč 
 DPH 21%     207.025,35  Kč 

 Cena celkem vč. DPH    1.192.860,36  Kč 
 

Nové znění: 

Cena celkem bez DPH     988.351,02  Kč 
 DPH 21%     207.553,71  Kč 

 Cena celkem vč. DPH    1.195.904,73  Kč 

 

 

7. V souvislosti s výše provedenou změnou předmětu díla a zejména s výše uvedenými problémy 

s dostupností materiálu a objektivním nepříznivými povětrnostními podmínkami, které nebylo možné 

předvídat (vysoké přívalové srážky způsobily dočasné přerušení stavby) se současně obě smluvní strany 

tímto Dodatkem č. 1 dohodly na úměrném prodloužení termínu plnění předmětného díla o 5 týdnů: 

Původní znění Smlouvy o dílo ze dne 6.6.2022 – čl. V: 

Dokončení dodávky a prací:  nejpozději do 12 týdnů od převzetí prostor k realizaci 

zakázky   

Nově znění – Dodatek č. 1: 

Dokončení dodávky a prací:  nejpozději do 17 týdnů od převzetí prostor k 

realizaci zakázky   

 
III. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 6.6.2022 zůstávají beze změny. 

 

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

 



3 
 

1. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Ostatní práva a povinnosti obou smluvních stran jsou upravena v zadávací 

dokumentaci a výzvě a obsah zadávací dokumentace a výzvy včetně jejích příloh je pro obě strany 

závazný. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek 

nebude uzavřen, pokud jej zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo 

dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek zhotovitele, které budou odporovat svým 

obsahem jakýmkoliv způsobem textu tohoto dodatku.  

3. Tento Dodatek č. 1 lze měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři náleží objednateli a jeden stejnopis 

zhotoviteli. 

5. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že tento 

dodatek uzavírají svobodně a vážně, že ho neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

ho řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Změnový list – méněpráce 

Příloha č. 2: Změnový list – vícepráce – aktuální soupis prací. 

 

Ve Stříbře, dne 2.9.2022     

 

Objednatel:         

 

 

……………………………………..      

Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 

Mgr. Milan Deredimos, ředitel školy                  

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Karel Trněný 

Karel Trněný, podnikající fyzická osoba - OSVČ  

 


